О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 N 928
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13 февраля 2023 г. № 101

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА N 101

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 10.10.2022 N
928

В соответствии с пунктом 10-20 статьи 8 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 N 728-132 "Социальный кодекс
Санкт-Петербурга" Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 N 928 "О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции
(выполнением специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
Украины и мобилизационных мероприятий в период ее проведения" следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные в пунктах 1.1-1.5 и 2-4
постановления, распространяются на детей и лиц старше 18 лет, являющихся пасынками и падчерицами граждан,
которые являются (являлись) участниками специальной военной операции".

1.2. Пункт 2.1 приложения N 1 к постановлению после абзаца пятого, пункт 3.2 приложения N 1 к постановлению
после абзаца второго, пункт 4.2 приложения N 1 к постановлению после абзаца второго и пункт 4 приложения N 3 к
постановлению после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"свидетельство о браке заявителя с гражданином, который является (являлся) участником специальной военной
операции (в случае, указанном в пункте 4-1 настоящего постановления);".

2. Комитету по образованию и Комитету по транспорту в двухнедельный срок привести свои правовые акты в
соответствие с постановлением.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Потехину И.П.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный сайт
Администрации Санкт-Петербурга
www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 13.02.2023

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/351986893#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/891859785#AB00NR
http://docs.cntd.ru/document/351986893#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351986893#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351986893#8P00LT
http://docs.cntd.ru/document/351986893#7DQ0KB
http://docs.cntd.ru/document/351986893#7E80KH
http://docs.cntd.ru/document/351986893#8OE0LK